Immunis que sedens aliena ad pabula fucus.

Gell. *cap. 13. lib. 6.* Immunes & asymboli. Velleius, *Immunis omnibus*

vitiis Cato. Idem Vell. *Immunis voluptatibus Crassus*. } *Immunis cum ablativo & præpositione*. Seneca *cap. ult. de tranquill.* Nox immunis ab expeditione redeuntium, } *Immunis cum genitivo*, Ovid. 3. *Metam.*

Nullum passa jugum, curvique immunis aratri.

Idem 4. *Fast.*

— *Liquidique immunia Ponti.*

Et *Eleg. 2. lib. 4. Trist.*

Immunis (sup. oculos) tanti nec finit esse boni.

Idem 13. *Metam.*

Immunemque aquoris Arcton.

Virg. 12. *Æneid.*

— *aspicit urbem*

Immunem tanti belli, atque impund quietam.

Legitur aliquando & cum ablativo. Liv. *lib. 1. ab Urbe*, Inde una centuria facta est: immunis militia. } *Immunis pro improbo*. Festus Pompeius. *Immunis, vacans munere*: aliquotiens pro improbo ponitur, ut apud Plautum *in Trinummo*, *Immunis est facinus*.

IMMUNITAS, atis. *Vacatio & libertas ab oneribus*. } ἀπαλλάσσει. GALL. *Exemption de faire aucune chose, franchise*. ITAL. *Immunità, esenzione*. GERM. *Freylassung von einem ampt oder einer andern beschwerd*. HISP. *Aquella exempcion, libertad, privilegio*. ANGL. *Exemption from charge or tribut, enfranchising*. } Cic. 2. *Philipp.* Neque post Idus Mattias immunitatis tabula, neve cujusquam beneficii figeretur. Idem ad Callium *Epist. lib. 2*. Tabulæ figuntur, immunitates dantur. Plin. *Paneg.* Eandem immunitatem in paternis bonis filio tribuit, si modo reductus esset in patris potestatem.

IMMUNITUS, a, um: *Non munitus, munitione carens*. } ἀρμυνηστος. GALL. *Qui n'est point fortifié, ni muny*. ITAL. *Non fornito, non fortificato*. GERM. *Unbewart*. HISP. *Cosa no fortalecida, sin municion*. ANGL. *Not fortified, unsefed*. } Est autem nomen, non participium, quippe quod à nullo deductum est verbo. Cic. *pro Cecinna*, Si via sit immunita, jubet quæ velit, agere jumentum. Liv. 2. *bell. Pun.* Edictoque proposito, ut quibus oppida, castellaque immunita essent, in loca tuta commigrarent. Urbs immunita. Ovid. 10. *Metam.*

IMMUNIFICUS, a, um: *Avarus, sordidus, tenax, illiberalis*. } ἄκαθ' ἄκαθ' ἄκαθ' ἄκαθ'. GALL. *Qui n'est point liberal, échars*. ITAL. *Non liberale*. GERM. *Unfreygäblich*. HISP. *Cosa no franca, ni liberal*. ANGL. *Nigard not liberall*. } Plaut. *in Trinum.* Civi immunifico seis quid cantari solet: Quod habes, ne habeas.

IMMURMŪRO, as, are. } ἠμυρμυροῦ. GALL. *Murmurer*. ITAL. *Mormurare*. GERM. *Murmeln/hincin brummen*. HISP. *Murmurar*. ANGL. *To murmur at any thing*. } Ubi Agmen totum immurmarat. Ovid. 3. *Metam.* Sub lingua immurmarate aliquid. Pers. *Satyr. 2.*

— *sybris immurmurat Austro.*

Virg. 4. *Georg.*

IMMUSCŪLUS, i, avis est, authore Festo, quam alii regulum, alii ossifragam dicunt. Videtur tamen apud Festum legendum esse *immusculus*, sive *immusculus*: cujus avis meminit Plin. *lib. 19. cap. 7*. inter genera aquila um. Vide ea quæ annotavimus in dictione *Immusculus*.

IMMUSTŪLUS, sive *immusculus*: *Ales ex genere aquilarum est (inquit Festus) sed minorum virium, quàm aquila, quæ volucris raro vit alio tempore, quàm Vere apparet, quia æstum, algorémque metuit*. Appellatur autem ita, quod subito, & inexpectata se immittat. Hæc Festus. Ex quibus verbis non *immustulus*, sed *immusculus* sciendum nonnullis videtur, sive *immusculus*: nam ab immittendo deducit. De hac ave sic scribit Plin. *lib. 19. cap. 7*. Sangualem avem atque immusculum, Augures Romani magnæ quæstioni habent. *Immusculus* aliqui vultutis pullum arbitrantur esse, & sangualem ossifragæ. *Masurius* sangualem ossifragam dicit esse, *immusculum* autem pullum aquila, prius quàm albicet cauda. Quidam post *Murium* Augurem non esse vifos Romæ confirmavere. Ego (quod verisimilius est) in defidiarum omnium non arbitror agnos. Hæc Plinius.

IMMUTĒSCO, is, immutui, ere: *Mutus fio, taceo*. } ἠμυρμυροῦ. GALL. *Devenir muet, ne dire mot*. ITAL. *Star cheto, ammutire*. GERM. *Erstummen*. HISP. *Emmutecer*. ANGL. *To be dumne, to keep silence*. } Quint. *lib. 10. cap. 3*. Non ergo putemus semper optimum esse quod latet, ne immutescamus altoqui. Stat. *lib. 5. Theb.*

— *raptis immutuit ore querelis.*

IMMŪTO, as, are: *Muto, vario, permuto*. } ἠμυρμυροῦ. GALL. *Muer, changer*. ITAL. *Mutare, variare*. GERM. *Verwandeln, wetendern*. HISP. *Mudar, diversificar*. ANGL. *To alter or change one thing for another*. } Terent. *Eunuch.* Dii boni quid hoc morbi est? adon' homines immutarier ex amore, ut non cognoscas eundem esse? Plaut. *Epidico*, Accipe argentum hoc Danista, hic sunt quadraginta minæ. Si quid erit dubium, immutabo. Idem *Mostell. sc. 3. a. 1*. Ubi caput colorem immutavit (aliàs, *commutavit*) Idem *Mil. sc. 5. a. 2*. Et ne quispiam vicinorum vos immutaverit. Idem *Amph.* Vestitum immuto meum.

IMMUTATUS, a, um, particip. Cic. *in Philipp.* Suspicionem artulit immutatae voluntatis.

IMMUTABILIS, e, quod nullo modo mutatur ac flectitur. } ἠμυρμυροῦ. GALL. *Immutable*. ITAL. *Immutabile*. GERM. *Unveränderlich / Unbeweglich*. HISP. *Cosa que no se puede mudar*. ANGL. *That can not be changerb.* } Cic. 2. *de nat. deor.* Stella spatii immutabilibus ab Ortu ad Occasum commeant. Idem *de Fat.* Sequitur illic, esse causas immutabiles, easque æternas, quæ prohibeant quicquam seculis cadere, atque casurum sit.